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（一）概說

94 11 93SNA (1993 System of

National Account)

93SNA 68SNA

(FISIM)

93SNA

93 6.07%

4.09%

24

一、國內生產與所得

貳、經濟篇

經 濟 成 長 率
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（二）經濟成長與國民所得

1.

1

2.49% 2

2.97% 3

4.38% 4

6.40%

2.

23.29%

90 3.21%

3.

2.35%

43 8,255

1 3,619

1 2,851

國內生產毛額、國民生產毛額與國民所得

( )
90 90

92
93
94
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4p

103,186
107,704
111,316
27,529
25,544
27,309
27,323
28,142
25,981
28,130
29,063

106,339
112,792
117,401
28,013
27,387
28,465
28,926
28,710
28,201
29,711
30,778

106,475
111,463
114,255
28,698
26,285
28,135
28,344
29,220
26,673
28,409
29,954

109,641
116,511
120,253
29,182
28,122
29,276
29,931
29,771
28,873
29,976
31,634

1.22
4.38
3.35
5.73
6.57
4.36
1.15
2.23
1.71
3.01
6.37

3.43
6.07
4.09
7.63
9.04
5.51
2.52
2.49
2.97
4.38
6.40

2.02
4.68
2.51
5.60
5.99
5.39
1.95
1.82
1.47
0.97
5.68

4.18
6.27
3.21
7.39
8.37
6.41
3.19
2.02
2.67
2.39
5.69

13,752 11,972
14,770 12,851

13,61915,676
3,809 3,359

3,0213,489
3,1753,666
3,2963,806

4,095 3,607
3,753 3,245

3,3453,880
3,4223,948

p
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（三）國內各業生產

1.

3 (

)

農業成長仍呈衰退

( )

4.10%

工業生產穩定成長

(

)

5.24% 8.68%

2.80% 4.62%

4 2

9.45% 5.76%

4 94

8.70% 4

各 業 生 產 成 長 率
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0.30%

0.34%

2.98%

3.91%

5.78%

1.64%

0.03%

服務業溫和成長

(

)

3.80% 5.28%

3 (

)

7.59% 6.39%

8.23%

7.48% 4.47%

各 業 生 產 成 長 率

( )

92
93
94 P
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4P

3.43 -0.06 3.77 -19.14 5.15 2.72 -5.58 3.39 2.69 -0.07 3.95 5.12 4.19 1.40 3.11 1.86 3.24
6.07 -4.09 8.68 -2.80 9.45 3.91 5.95 5.28 7.59 6.04 7.48 4.73 3.64 7.81 2.70 3.13 1.35
4.09 2.875.24-4.10 5.78 0.03 3.80 8.23 4.475.76-4.62 6.39 2.68 2.52 3.38 1.073.24
7.63 -3.31 10.76 -8.61 12.55 4.78 -0.38 6.67 9.36 8.49 7.27 7.71 4.65 9.74 2.16 2.94 2.08
9.04 1.896.5012.95 2.63 13.56-3.84 7.908.92 11.03 12.70 3.4910.14 11.70 4.79 12.55 2.57
5.51 -6.00 10.58 -7.76 11.29 5.45 9.74 3.65 5.23 3.57 7.20 0.91 3.25 8.01 3.20 3.16 0.75
2.52 -2.34 3.971.473.25-3.54 1.41 3.49 4.103.15 3.89 3.83 0.772.01 1.81 2.83 2.93
2.49 0.64 2.50 -3.27 2.02 6.18 5.78 2.52 5.80 4.82 3.82 -1.89 2.29 0.25 3.02 4.26 0.84
2.97 -5.96 5.67 -4.211.86 9.16 4.172.23-6.56 3.67 5.73 3.69 2.78 1.24 3.86 1.036.18
4.38 -2.63 3.95 -3.364.97 2.91 3.30 3.11 1.93 1.554.25 5.995.83 9.68 5.31-5.28 5.36
6.40 -6.66 7.85 0.752.73 5.13 3.579.23 4.64 4.52 0.8311.35 4.7312.68 7.53 2.10-4.07

p
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2.87%

2.68%

2.52%

2.70% 3.38%

3.24%

1.35%

1.07%

2.

(GDP)

GDP 1.80%

1.68%

25.58% 24.64%

72.73% 73.56%

3.

0.07

1.51

2.44

2.25

1.41

0.07 0.11

0

0.01

各 業 生 產 產 值 占 GDP 比重

（按當期價格計算）

( )

92
93
94 P
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4P

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

26.56
25.58
24.64
25.60
24.83
26.62
25.23
24.82
22.99
25.13
25.49

1.69
1.68
1.80
1.55
1.92
1.53
1.76
1.66
1.98
1.71
1.85

0.32 22.48 1.94 1.82 71.75 16.58 2.02 6.34 10.76 8.49 2.30 1.89 3.00 11.66
0.34 21.95 1.66 1.65 72.73 17.53 2.08 6.47 10.81 8.37 2.40 1.87 2.99 11.42
0.31 11.303.088.32 2.42 1.901.59 1.61 18.19 2.19 6.38 10.8773.5621.13
0.32 22.09 1.51 1.68 72.85 16.72 1.98 6.51 10.64 8.18 2.29 1.85 2.92 13.23

73.261.57 1.63 8.68 2.39 1.8621.28 1.80 6.4217.49 11.71 10.863.090.35
0.32 22.76 1.97 1.57 71.85 16.84 2.16 6.58 10.90 8.16 2.48 1.92 2.94 11.11

19.0673.00 10.051.54 1.700.38 21.62 2.34 6.38 3.00 10.448.49 2.46 1.87
0.33 21.31 1.50 1.69 73.52 17.55 2.05 6.51 10.24 8.16 2.28 1.89 3.03 13.20

1.50 1.62 12.051.95 6.32 10.9218.2875.0319.55 3.328.77 2.42 1.930.32
17.33 2.30 6.5073.16 8.18 2.53 1.95 11.0621.520.28 3.0311.301.87 1.46

2.42 6.20 10.00 2.958.21 2.46 1.84 10.030.33 19.5622.01 72.671.48 1.67
p
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2.64

3

（四）國內生產毛額之處分

1.

3

4

3.00%

1.94%

1.60%

4.49% 3.40%

3

62.33%

2.33

1.75

2.

各 業 生 產 對 經 濟 成 長 之 貢 獻

( )

92
93
94 P
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4P

3.43 0.00 1.06 -0.07 1.21 0.05 -0.13 2.38 0.43 0.00 0.26 0.53 0.35 0.03 0.06 0.05 0.36
6.07 -0.07 2.44 -0.01 2.25 0.07 0.13 3.70 1.21 0.12 0.49 0.50 0.31 0.17 0.05 0.09 0.15
4.09 0.301.51-0.07 0.11 0.00 2.64 0.16 0.301.41-0.01 1.03 0.22 0.06 0.06 0.110.09
7.63 -0.06 2.96 -0.03 2.91 0.08 -0.01 4.73 1.51 0.17 0.52 0.83 0.39 0.21 0.04 0.09 0.22
9.04 0.220.743.53 0.01 3.13-0.08 5.580.16 0.24 1.97 0.100.17 0.76 0.42 0.27 0.05
5.51 -0.09 3.07 -0.02 2.77 0.12 0.20 2.54 0.79 0.07 0.45 0.10 0.27 0.18 0.06 0.09 0.09
2.52 -0.05 0.090.360.01-0.07 0.41 0.08 0.262.18 0.66 0.37 0.080.17 0.04 0.05 0.08
2.49 0.01 0.71 -0.01 0.49 0.11 0.12 1.77 0.95 0.09 0.27 -0.20 0.19 0.01 0.05 0.12 0.09
2.97 -0.02 0.10 -0.090.53 0.15 0.280.54-0.12 2.57 0.92 0.41 0.23 0.03 0.06 0.110.17
4.38 -0.04 0.08 -0.071.51 0.24 0.08 0.06 0.05 0.172.90 0.901.51 0.19 0.34-0.01 0.55
6.40 -0.12 1.35 0.020.23 0.11 0.060.21 0.30 0.44 0.093.22 3.303.05 0.14 0.05-0.01

p
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0.54%

0.71%

0.07 0.09

3.

0.46%

0.09

21.16% 20.39%

(

)

1.34%

0.20

0.33%

2

(

)

6.23%

0.07%

22.48% 31.15%

27.33% 3.69%

16.15% 2.29%

4.

4

2
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各 項 支 出 實 質 成 長 率
%

92
93
94 p
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4p

-1.08
-5.71
0.33

-6.01
-4.72
-8.93
-3.53
-0.10
-3.24
3.75
0.62

3.43
6.07
4.09
7.63
9.04
5.51
2.52
2.49
2.97
4.38
6.40

10.94
14.83
6.93

18.93
23.38
15.16
4.19
2.04
3.00
6.98

15.17

0.94 0.57 -0.90 -0.26 -4.09
30.96 -18.1717.483.91 -0.54

0.463.00 0.71 -1.34 17.21
4.75 1.52 17.32 30.36 -31.02

37.886.27 23.42 -9.58-0.29
29.57-1.341.64 -14.6916.39
27.41-1.64 -19.863.23 14.04

2.56 -0.65 10.81 10.52 48.81
8.957.38 14.812.98 0.83

-2.00 14.263.69 0.271.01
9.98-11.852.77 1.45 -17.99

6.72
18.55
3.22

22.16
23.97
17.33
12.24
2.84
4.10
5.33
0.84

p

各項支出占 GDP 比重

（按當期價格計算）

92
93
94 p
93 1

2

4
94 1

2
3
4p

( )

3

18.17 12.14
15.6621.16
14.7820.39

17.51 13.57
16.1921.80

20.57 15.24
24.84 17.68
19.07 14.67

16.9522.57
14.0119.44
13.6920.64

48.27
58.45
58.76
51.79
61.46
58.55
62.25
53.21
62.96
59.16
59.99

60.99 14.14
61.46 13.60
62.33 13.42
63.79 14.39
60.11 13.11
62.48 13.21
59.37 13.67
64.79 14.18
61.95 13.17

13.1064.38
13.2358.30

2.12 3.90 -0.77 55.73
0.293.821.69 61.93

-0.163.75 62.781.86
0.90 3.04 0.43 55.68

66.051.72 0.383.90
1.60 3.73 -0.82 63.12
2.53 4.63 1.17 63.20
1.29 3.11 -0.21 55.38
1.86 0.373.76 64.89

62.34-0.103.721.71
-0.652.57 4.38 68.48

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

p

各項支出對經濟成長之貢獻

92
93
94 p
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4p

( )

3.43 0.58 0.08 -0.17 -0.03 -0.09 -0.04 0.25 5.67 2.97
6.07 0.96 8.24 8.47-0.07 3.68 -0.38 -0.213.092.33
4.09 0.09 4.17 1.64-0.200.09 0.28 0.011.75 -0.37
7.63 3.06 0.18 2.55 3.14 -0.14 -0.18 1.38 9.84 9.38
9.04 -0.04 4.43 13.09 11.06-0.183.62 4.07 -0.64-0.18
5.51 8.15 7.733.48 1.41-0.282.87 -0.34-0.191.01
2.52 -0.231.77 2.93 2.52 6.031.55-0.62 -0.153.71
2.49 0.411.33 0.001.73 -0.58-0.07 1.17 1.361.60
2.97 0.231.320.11 1.90 2.15-0.01-0.111.68 1.45
4.38 0.13 0.05 -0.29 4.10 2.642.19 0.22 0.550.12
6.40 9.28 0.45-1.401.53 -3.02-2.750.20 0.25 0.02

p
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4

4

8.81%

8.21%

136.13 158.19

(

)

14.83% 18.55% 6.93%

3.22%

112.14

136.72

（五）國民儲蓄

3%

( )

4.30%

2.51% (

)

26.32% 25.01%

(

) 5.59%

5.30%

儲 蓄 與 投 資

% %
92
93
94 p
93 1

2
3
4

94 1
2
3
4p

%
28,013 26.31 17,957 16.86 10,056 9.44

20.73 6,229 5.5923,10529,334 26.32
28,577 25.01 22,516 19.71 6,061 5.30
6,899 24.04 4,940 17.21 1,959 6.83
7,289 21.56 1,622 6.175,66727.73

5,391 19.16 1,783 6.347,175 25.50
25.07 864 3.057,1077,971 28.12

22.76 18.16 1,344 4.605,3076,651
25.42 22.35 821 3.085,9616,781

6,282 5,44022.11 19.15 842 2.96
8,862 29.58 5,808 19.39 3,054 10.20

p
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儲 蓄 率 與 投 資 率
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二、國際收支與對外貿易

（一）概說

(94)

163.66 GNP

4.6% 1.17

17.79

200.56

8.8% 8.5%

179.85

11.5%

49.42 64.74

111.32

91.26

38.25 42.71

163.66

11.5%

1.17

17.79

107.33

44.03 45.51

60.28 15.6%

16.25

14.4%

國 際 收 支 比 較
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358.07

312.56

107.33

（二）經常帳

1.

國 際 收 支

A. 經常帳
(f.o.b.)
(f.o.b.)

B.資本帳

C.金融帳

D.誤差與遺漏淨額

E.準備

94 93
163.66 184.93

1,884.08 1,731.54
-1,704.23 -1,570.26

179.85 161.28
260.02 257.89

-324.76 -307.31
-64.74 -49.42
174.71 154.85
-83.45 -43.53
91.26 111.32
34.63 31.70

-77.34 -69.95
-42.71 -38.25
-1.17 -0.77
0.01 0.06

-1.18 -0.83
162.49 184.16
17.79 68.31

-60.28 -71.45
16.25 18.98

-358.07 -235.13
-235.05 -165.23
-123.02 -69.90
312.56 173.17
348.26 140.92
-35.70 32.25
-63.70 7.54

0.00 0.32
-98.38 -67.54
34.68 74.76

171.03 175.20

0.00 -0.06
57.71 139.57
20.82 26.71

180.28 252.47
20.28 13.48

200.56 265.95
-200.56 -265.95

92.50 8.98
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1,884.08

152.54 8.8%

1,704.23

133.97 8.5%

161.28

179.85

FOB 1,893.94

153.80 8.8%

CIF 1,816.06

137.17 8.2%

77.88 16.63

27.2% 1

貿易條件

90 100 0.3%

1.4%

100 98.71

97.59 1.1

4.3%

100

經 常 帳

1 95 1 2004
International Merchandise Trade Statistics Compilers Manual

= + = + 80
94 FOB 1,984.35 160.65 8.8%

CIF 1,826.16 138.59 8.2% 158.19
22.06 16.2%
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119.95 123.68

商品貿易結構

0.2% 1.1% 78.4%

20.3% 0.2

1,484.39

141.85 10.6%

384.85 3.2%

2

39.0 38.7

進 出 口 數 量 指 數

進 出 口 單 價 指 數

2 ( ) =
n

i =1
Ri

2

Ri i ( ) ( ) 100
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19.7% 71.7%

8.6%

358.01

1.86

1,301.28

10.1%

( )

182.07

50.99

38.9%

156.78 14.0%

33.7 33.6

主要貿易地區

64.0%

民 國 94 年 商 品 貿 易 結 構

貿 易 條 件
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12.2% 1.4%

0.8%

60.5%

37.8%

15.1%

7.6%

12.3% 23.3%

36.7%

1.4% 12.2% 9.7%

19.2% 8.8%

58.1%

7.9% 2.3%

2.3%

25.3%

12.0%

11.6%

48.9%

307.22

408.86 3.0%

20.2%

36.7% 37.8%

18.87 199.28

19.5%

9.9%

11.2% 12.0%

497.93

10.5%

民 國 94 年 貿 易 地 區 比 重
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517.73

15.2%

27.3% 1.5

9.9%

199.28

19.5% 11.0%

1.1

WTO

12.6%

318.45

285.10 1.4%

16.2% 15.1%

11.2% 13.8%

209.88

3.0% 12.9%

11.6%

5.6% 10.1%

64.89 75.22

15.9%

144.81

9.7%

7.6%

19.8%

10.6% 459.43

5.3% 26.0%

25.3%

2.9% 3.9%

304.27 314.61

232.57

0.8%

13.5% 12.3%
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14.2% 24.3%

217.94 2.3%

12.7% 12.0%

2.5% 1.7%

21.37

14.64

261.28

14.5%

13.1% 13.8%

13.03 20.6%

210.15

3.9%

12.0% 11.6%

25.89

51.12

3 34.6

35.1

35.9

35.2

2.

260.02

2.13

324.76

17.45

64.74 15.32

運輸服務

59.31

6.37

84.35

3.03

28.38 25.04

旅行

14.5% 5.5%

24.4% 6.3% 50.40

9.86

86.82

3 ( ) =
n

i =1
Wi

2

Wi i ( i ) ( ) 100
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5.12

41.16 36.42

其他服務

150.31

14.10

153.59 9.30

20.12 3.28

3.

174.71

19.86

38.93

83.45

39.92 91.7%

Homeland Investment

Act

25%

5.25%

111.32 91.26

4.

34.63

2.93

77.34

7.39

38.25 42.71

（三）資本帳

1.17

0.40

（四）金融帳

1.

60.28

11.17
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16.25 2.73

52.47 44.03

2.

61.96

45.51

資產方面

358.07

235.05

123.02

111.67

1.05 10.30

負債方面

312.56

348.26

35.70

36.39

0.07 0.76

3.

182.74 107.33

金 融 帳
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資產方面

63.70

45.54

66.70

28.38

20.16

負債方面

171.03

12.45

92.82

9.70

56.06

（五）中央銀行準備資產之變動

200.56
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三、物價

（一）概說

94

WPI 0.61%

CPI

CPI

2.30%

CPI CPI

0.65% (93) 0.71%

（二）躉售物價

WPI WPI

6.38%

3.90%

2.43%

1.48%

1.34%

2.46% WPI

0.61% 7.03%

WPI

WPI

9

物 價 指 數 年 增 率
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1

1.91% 9.49%

15.42%

0.43%

0.57%

（三）消費者物價

CPI

CPI

3%

躉售物價指數年增率

消費者物價指數年增率
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CPI 1 2

3

0.45% 1.03%

0.65%

CPI

CPI

CPI 2.30%

CPI 2.20

3

7.47% 13

CPI 1.93

Katrina

8

70

10

本年 CPI 之主要變動項目分析

CPI
( )

CPI

CPI

2.30 2.30
7.47 1.93

29.75 0.88
19.31 0.51
6.05 0.16
4.97 0.27
7.98 0.20
6.70 0.07
0.14 0.10

-2.31 -0.71
5.47 0.15
1.10 0.07
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7.98%

6.70%

4.97% CPI

0.27

0.57%

86

CPI

CPI 47.1%

0.61%

CPI

CPI 0.14% CPI

0.10

5%
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四、中央政府收支

(一) 概說

87 88 1,684 646

89

1,993 92

SARS

2,971

93

1,966 94

1,039 6

1,000

93 94

100

6.96%

89.63%

0.16%

19.24%

91 18.76 15.76

2,527 1,680

89 1,673

7

中 央 政 府 收 支 概 況

***
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

(a)

*

(c)

**

(a)-(c) (e)=(b)-(d)(b) (d)

9,968 9,628 340 10,049 8,083 1,966 -81 1,545
10,252 10,030 222 10,514 8,765 1,749 -262 1,265
12,515 12,008 507 10,831 8,970 1,861 1,684 3,038
12,286 11,471 815 11,640 9,158 2,482 646 2,313
20,308 -1,993 1,62619,581 727 17,955 4,34622,301
14,172 13,473 699 -1,425 1,10612,367 3,23015,597
13,047 12,380 11,833 3,686667 15,519 -2,472 547
13,210 12,622 12,305 3,876588 -2,971 31716,181
13,682 13,034 -1,966 67712,357 3,291648 15,648
14,634 -1,039 1,85914,184 12,325 3,348450 15,673

* (
) ( )

**

*** 89 88 89 90 94



50

641

5

534 107

2

10

89

89

94 12 3 5,558

32.72% 33.10%

40%

6.90%

（二）政府收入及政府支出

1.

1 4,634

6.96%

88

1,247

2

72.96% 16.67%

16.48%

36.65

38.02

18.91

中 央 政 府 收 入 來 源

* **

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

***

9,968 7,061 1,516 319 364 407 301
10,252 7,491 1,495 327 378 311 250
12,515 8,588 2,399 349 374 605 200
12,286 7,729 2,841 291 359 919 147
20,308 12,807 4,424 1,030 773 884 390
14,172 8,415 3,358 725 575 809 290
13,047 8,201 2,506 1,233 4 739 364
13,210 8,286 3,265 733 658 268
13,682 9,166 2,821 760 704 231
14,634 10,677 2,439 790 524 204

* 91 WTO
**
***
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13.54

93 12 28

94 1

93 1

92 7 18

5,000

94 12 28

95 1 1

95 100

2.

3.29%

0.16% 1 5,673

91

3% 167

0.26%

1.73%

中央政府支出結構－政事別

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

10,049 1,048 2,441 1,666 1,242 1,437 198 1,086 612 319
10,514 1,080 589 376153 1,3952,534 1,749 1,138 1,500
10,831 1,127 2,571 1,848 635 3271,265 1,502 158 1,398
11,640 1,346 803 462,632 2,027 1,725 1,576 192 1,293
22,301 2,349 2,496 323396 1,9543,433 3,676 3,564 4,110
15,597 1,670 1,512 3192,377 2,572 223 1,2202,771 2,933
15,519 1,623 2,252 2,670 2,912 2,622 234 1,243 1,522 441
16,181 1,673 287 1,254 1,446 4432,277 3,002 2,955 2,844
15,648 1,641 248 1,2312,489 3,021 1,271 4602,489 2,798
15,673 1,656 2,470 2,858 252 1,305 1,179 4512,487 3,015
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6.01% 2.14%

7.24%

19.24%

18.24%

91

18.76%

15.76%

15.87%

91 93

2008

4,985

1,565

2008 1,022

543

3.

677 1,859

1,966

1,039

（三）融資調度

1,039

641

2,527 1,680 89

641

中央政府融資調度概況

*
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

958 958 - 883 802 81
1,266 1,173 93 1,266 1,004 262

499 499 - -645 1,039 -1,684
566 566 - 534 1,180 -646

4,661 4,661 - 3,927 1,934 1,993
2,758 2,758 - 2,647 1,222 1,425
3,027 2,444 583 3,027 555 2,472
3,437 3,008 429 3,436 465 2,971
2,535 2,535 - 2,527 561 1,966
1,680 1,673 7 1,680 641 1,039

*
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5 534 107

1,673

7

235

（四）債務負擔

2

12.56% 6.63%

(GDP)

14.53% 14.08%

(

)

58.58% 68.12%

89

中央政府各項財政比率
%

GDP

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

-0.81 12.65 73.89 9.53
-2.49 12.21 74.84 11.16
15.55 11.72 82.74 4.61
5.55 12.07 69.48 4.86

-8.94 15.59 60.89 20.90
-9.14 15.81 57.64 17.68

-15.93 15.22 52.87 15.75
-18.36 15.68 51.21 18.59
-12.56 14.53 58.58 16.20
-6.63 14.08 68.12 10.67

中央政府債務餘額及債務負擔
%

(a) (b) (c)=(a)+(b) (a)/GDP (b)/GDP (c)/GDP GNP
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

10,204 2,045 12,249 12.84 2.57 15.42 18.05
11,293 2,529 13,822 13.12 2.94 16.05 18.68
10.780 3,037 13,817 11.67 3.29 14.96 17.19
10,249 3,074 13,323 10.63 3.19 13.82 15.34
13,628 11,119 24,747 9.53 7.78 17.31 26.76
16,878 11,006 27,884 17.11 11.16 28.27 24.95
19,440 9,344 28,784 19.07 9.17 28.24 25.19
23,238 8,353 31,591 22.52 8.10 30.62 27.09
25,488 8,478 33,966 23.66 7.87 31.54 32.72
28,210 7,348 35,558 25.34 6.60 31.94 33.10

1.

2. 91 94
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2,535

1,673

16.20% 10.67% 89

89

( )

94 12 3 5,558

32.72% 33.10%

40%

6.90%
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五、就業與薪資

（一）概說

(94)

4.13% (93) 0.31

90

57.78% 0.12

994

2

1.60%

79

2.04%

8.03%

0.46%

3.87%

0.92% 9.51%

41,872

2.46% 45,234

0.38%

( )

43,615 1.38%

(

) 0.99%

0.90% 1.28%

4.71% 4.73%

10.81%

勞 動 力 狀 況

( ) % ( ) % ( ) % ( ) % % % % % % %
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

15

( ) %
15,932 1.56 9,310 1.09 9,068 0.25 242 46.67 6,621 2.21 58.44 71.13 45.76 2.60 2.72 2.42
16,170 1.49 9,432 1.31 9,176 1.19 256 5.79 6,738 1.77 58.33 71.09 45.64 2.72 2.94 2.37
16,448 1.72 9,546 1.21 9,289 1.23 257 0.39 6,902 2.43 58.04 70.58 45.60 2.69 2.93 2.33

9,668 1.28 9,385 1.03 283 10.12 7,020 1.71 57.93 69.93 46.03 2.92 3.23 2.4616,687 1.45
16,963 1.65 9,784 1.21 9,491 1.14 293 3.53 7,178 2.25 57.68 69.42 46.02 2.99 3.36 2.44
17,179 1.27 9,832 0.49 9,383 -1.15 450 53.62 7,347 2.35 57.23 68.47 46.10 4.57 5.16 3.71

9,969 1.39 9,454 0.76 515 14.53 7,417 0.96 57.34 68.22 46.59 5.17 5.91 4.1017,387 1.21
17,572 1.06 10,076 1.07 9,573 1.26 503 -2.37 7,495 1.06 57.34 67.69 47.14 4.99 5.51 4.25
17,760 1.07 10,240 1.63 9,786 2.22 454 -9.68 7,520 0.32 57.66 67.78 47.71 4.44 4.83 3.89

10,371 1.27 9,942 1.60 428 -5.73 7,578 0.78 57.78 67.62 48.12 4.13 4.31 3.8817,949 1.06
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0.81% 0.66%

10.74%

（二）就業

994 2

15 6

1.60%

1.

15 7 1 7

1 8

6 9 9.51%

6 3.37%

5

1 7.94% 5

11 2 3.27%

5 9 8.03% 4

4

5 5

2.04% 2

3 2 1

5 3

9 5 1.66%

9 5

2 7 2 6 4.51%

8.50% 2 4

2 2

4 3

2.

40

就 業 者 職 業 別

* **

% % %
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

9,068 3,270 3.78 1,530 3.45 4,268 -3.33
9,176 3,345 2.29 1,550 1.31 4,281 0.30
9,289 3,456 3.32 1,597 3.03 4,236 -1.05
9,385 3,581 3.62 1,667 4.38 4,137 -2.34
9,491 3,640 1.65 1,712 2.70 4,139 0.05
9,383 3,662 0.60 1,745 1.93 3,976 -3.94
9,454 3,776 3.11 1,791 2.64 3,887 -2.24
9,573 3,882 2.81 1,817 1.45 3,874 -0.33
9,786 4,052 4.38 1,849 1.76 3,885 0.28
9,942 4,209 3.87 1,866 0.92 3,867 -0.46

***

*
**
***
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5 86

8.68%

26 9

2.71% 7 9

0.85

12.59%

17.45% 4.86

59 1

5.97% 7 1

0.83 40

5.48%

7.15% 1.67

40

27.24% 27.96%

0.72

（三）失業

42 8

2 6 5.73%

4.44% 4.13% 90

4.31%

3.88% 0.52

0.01

1.

14

32.65% 3.84

13

30.47% 4.39

88

失 業 原 因

% % %
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

28.24 79 32.54 19 7.67 20
27.66 84 228.5732.83 22
27.83 31.9682 209.6725
32.09 86 26 9.0530.39 20
30.82 32.2895 29 9.90 21
45.88 88 52 11.6219.47 29
48.11 110 21.26 9.1947 29
45.42 111 299.915022.00
34.86 131 28.81 49 3110.87
30.47 140 11.4349 2732.65

242
256
257
283
293
450
515
503
454
428

%
56 23.18 68
57 22.39 71
59 22.88 71
60 21.34 91
58 19.84 90
75 16.69 206
81 15.65 248
85 16.81 228
85 18.80 158
82 19.19 130

%
8.37
8.55
7.66
7.13
7.16
6.34
5.79
5.86
6.66
6.26
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8 2

19.19%

2.

(15 24 )

10.59 (25 44 )

(45 64 ) 3.78%

2.79%

0.41

4.54% 4.01%

3.76%

0.05

4.23%

0.55

66.30% 3.72

（四）勞動力、非勞動力與勞動力參

與率

1,037 1 757 8

1.27 0.78%

1.60% 5.73%

年齡別與教育程度別失業率
%

15~24 25~44 45~64
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

2.60 6.93 2.23 1.17 2.02 3.00 3.13
2.72 6.92 2.33 1.48 2.45 3.02 2.76
2.69 7.32 2.26 1.44 2.28 3.09 2.80
2.92 7.34 2.54 1.65 2.64 3.23 2.93
2.99 7.36 2.64 1.75 2.80 3.34 2.80
4.57 10.44 4.17 2.92 4.71 5.12 3.72
5.17 11.91 4.73 3.38 5.14 5.92 4.28
4.99 11.44 4.47 3.76 5.17 5.60 4.09
4.44 10.85 3.97 3.20 4.31 4.87 4.06
4.13 10.59 3.78 2.79 3.76 4.54 4.01
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2.76% 28.44% 33.29% 27.38%

38.70%

38.35%

53.32%

1.20

22.16%

57.78%

0.12

67.62% 0.16

勞動力參與率與失業率

非勞動力未參與勞動之原因

% % %
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

% %
6,621 119 1.80 2,003 30.26 2,595 39.20 1,527 23.06 377 5.68
6,738 107 1.60 2,059 30.55 2,607 38.69 1,592 23.63 373 5.53
6,902 115 1.67 2,089 30.27 2,642 38.27 1,656 24.00 400 5.79
7,020 142 2.03 2,090 29.78 2,639 37.60 1,704 24.27 445 6.32
7,178 147 2.05 2,129 29.66 2,673 37.23 1,766 24.60 463 6.46
7,347 201 2.73 2,156 29.35 2,673 36.39 1,831 24.92 486 6.61
7,417 225 3.03 2,139 28.84 2,672 36.03 1,865 25.14 516 6.96
7,495 229 3.06 2,154 28.73 2,634 35.14 1,921 25.63 557 7.44
7,520 230 3.06 2,147 28.55 2,567 34.14 1,994 26.52 582 7.73
7,578 209 2.76 2,155 28.44 2,523 33.29 2,075 27.38 616 8.13
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48.12% 0.41

81.87%( 93.19%

70.62%) 0.62

66.40 ( 69.18% 63.35%)

0.65

25

89

5

67.72%

56.64%

76.21% 56.30% 76.93%

47.91%

55.49%

47.88% 54.55%

47.84%

71.21% 69.37%

（五）薪資與勞動生產力

( )

43,615 1.38%

0.90% 91

0.69%

工業部門勞動生產力指數與單位產出勞動成本指數
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41,872 41,751 2.46%

2.81% 2.34%

2.60%

0.15% 0.49%

1.41% 1.89%

45,234 0.38%

1.88

(

)

0.77%

1.82%

1.28%

93

0.5%

126.62 90

4.71

127.91 4.73

10.81%

8.12% 7.48% 7.44%

0.81% 0.66%

10.74%

19.36%

13.15% 10%
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參、金融篇

一、貨幣金融

二、存款機構經營情況

三、貨幣市場

四、外匯市場

五、股票市場

六、債券市場


